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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Xhavit Drenori – Subjekti Politik IQ „Green për 

Drenas“ kundër Drenica Online 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 01 mars 2023, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Xhavit Drenori – Subjekti Politik IQ „Green për Drenas“ kundër 

Drenica Online lidhur me publikimin e dy lajmeve me data të 

ndryshme , dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

 

- Ankesa është e patrajtueshme. 

 

 

 

 

 

 

 



 

                      

                      A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankesa nuk ka të bëjë me shkrime apo lajme të botuara nga 

media e shkruar. KMShK nuk është kompetente të vendosë mbi 

politikën editoriale të asnjë medie të shkruar në Kosovë. 

Pavarësia editoriale e mediave është e garantuar me ligje dhe 

kushtetutë të vendit. Subjekti politik, që pretendon për 

gjetjen e lidhjeve të tilla ndërmjet medias dhe pushtetit 

duhet t’i bëjë publike ato, pasi që mund të jetë në interes 

të publikut një lajm i tillë.  

 

 

Rrjedhimisht, ankesa është e patrajtueshme.  

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


